Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021
11.02.2021

Ora 17:07

RENDI I DITES

Projekvendimin “Pér njé ndryshim né vendimin nr.38, daté, 17.12.2020.

Caktimin e masés sé shpérblimit pér anétarét e KZAZ-sé, pér zgjedhjet e

Kuvendit té Shqipérisé, daté 25 prill 20217

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

ZIlirjan Celibashi: Mirémbréma zoti Kaziaj! Mirémbréma zoti Kaso! Po presim
dhe dy, tre minuta nése mund té jet& pjesémarrés ndonjé pérfaqésues tjetér i partive
politike, pérndryshe fillojmé. Faleminderit!

Miré, atéheré uné mendoj qé té fillojmé&, sepse nése dikush do keté interes mund té
na ndjeki népérmjet platformés. Atéheré sikurse kemi béré...dégjohem? Dakord, u

bashkua dhe zoti Shkélgim Sulo né seancé. Mirémbréma!
Z.Sh.Sulo: Mirémbrémal

Z.Ilirjan Celibashi: Miré, atéheré seanca e sotme publike ka né rend té dités:
Projekvendimin “Pér njé ndryshim né vendimin nr.38, daté. 17.12.2020. Caktimin
e masés sé shpérblimit pér anétarét e KZAZ-sé, pér zgjedhjet e Kuvendit té

Shqipérisé, daté 25 prill. “Projektvendimin “Pér nxjerrjen jashté pérdorimit té
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vulés s& KZAZ-sé, nr.38, qarku Tirang, zévendésimi me vulén rezervé.”
Projektvendimi “Pér emérimin e anétaréve t& disa KZAZ-ve , lirimin dhe emérimin
e disa anétaréve KZAZ-sé nr.72, qarku Korgé, KZAZ nr.77, KZAZ nr.81, KZAZ
nr.82, qarku Gjirokastér dhe sekretari i KZAZ-s& nr.82, Gjirokastér, t€ qarkut
Gjirokastér. Projektvendimi pér shqyrtimin e kérkesés s& Partis€ Aleanca pér
Demokraci dhe Solidaritet, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021. Projektvendimi p&r shqyrtimin e
kérkes8s sé Partisé sé¢ Céshtjeve Shqiptare pér regjistrim si subjekt zgjedhor.
Projektvendimi pér shqyrtimin e kérkesés sé Partis€ Demokristiane pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor. Projektvendimi pér regjistrimin e Partis¢ Balli
Kombétar Demokrat pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor. Projektvendimi qé ka t&
b&jé me shqyrtimin e kérkesés s& Partisé Agrare Ambjentaliste pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor. Shqyrtimin e kérkesés s& Partisé Bashkimi Demokrat Shqiptar.
Shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Lévizja e Re. Shqyrtimin e kérkesés s& Partisé
Kristian Demokrate. Shqyrtimin e kérkesés pér regjistrim sé Partis€ Aleanca
Demokracia e Re. Shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Komuniste Shqiptare.
Shqyrtimin e kérkesés sé& Partise Lévizja pér Zhvillim Kombétar. Kemi shqyrtimin
e...regjistrimin e komitetit nismétar pér paragitjen e kandidatit t& propozuar nga
zgjedhésit, zotin Boiken Abazi. Kemi projektvendimin pér shqyrtimin e kérkesés
pér regjistrimin e komitetit nismétar pér regjistrimin e kandidatit t& propozuar nga
zgjedhésit, zoti Dragua Ceka. Kemi projektvendimin pér shqyrtimin e kérkesés pér
regjistrimin e komitetit nismétar pér regjistrimin e kandidatit t& propozuar nga
zgjedhésit, zoti Elton Debreshi. Kemi patur né rendin e dités pér shqyrtim edhe tre
céshtje t& tjera, por pér njé konsultim t& métejshém i kam térhequr nga rendi i dités
sé késaj mbledhjeje. Jané tre projektakte. Njéri qé ka t& b&jé me: Miratimin e

aktmarréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve

Zbardhi materialin e incizuar
Lorena KONJA



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

dhe Partisé Politike q& pérfiton fondin nga buxheti i shtetit dhe Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve. Projektakti q& ka t& b&é me caktimin e vendndodhjes t& disa
gendrave t& votimit né ndértesa private, si dhe projektakti q& ka té€ b&jé me
miratimin e modeleve té dokumenteve qé do té pérdoren nga grupi i numérimit dhe
KZAZ pér nxjerrjen e rezultatit t& Zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé€ t€ datés
25 prill 2021. Atéheré, nése nuk kemi ndonjé kérkesé paraprake nga pérfagésuesit

e partive politike, propozoj t& vazhdojmé me pikat e rendit t€ dit€s sipas radhés.

Jemi dakord?
Té gjithé njézéri: Dakord!

Z.Ilirjan Celibashi: Dakord! Miré atéheré i jap fjalén Sekretarit t€ KQZ-sg, zotit
Merkaj pér t& relatuar pikén e paré t& rendit té dités, “Pér nj& ndryshim n& caktimin
e masés s& shpérblimit, té vendimit pér caktimin e masés s& shpérbilimit pér

anétarét e KZAZ-ve.” Po, zoti Merkaj!

Z.Ylli Merkaj: Referuar nenit 29 t& Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve pércakton me vendim, masén e shpérblimit pér punén qé kryejné
anétarét e komisioneve zgjedhore. N& bazé t& nenit 144, Kodi i Procedurws
administrative dhe sipas fondeve buxhetore té hartuara me vendim ligji 137, &
datés ... 2020, pér buxhetin e vitit 2021 me vendim t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, propozohet t& ndryshohet masa e shpérblimit t€ anétaréve te KZAZ-
ve, KQV-ve dhe GNV-ve. Pér sa mé lart keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim. Faleminderit!
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Z.Ilirjan Celibashi: Po, faleminderit zoti Merkaj! Atéheré do doja té shtoja né
lidhje me kété projektvendim faktin qé interesi dhe nxitja ka qen& q& pér kéto
zgjedhje niveli i shpérblimit pér anétarét e komisioneve té administrimit té
zgjedhjeve t& kishte njé ngritje por marr n€ konsideraté situatén buxhetore té&
Komisionit Qendror té& Zgjedhjeve né veganti, por dhe né térési ¢éshtjen e
mundésive financiare té shtetit, duke paré situatén e Covid-it, dhe situatén lidhur
me térmetin e vitit 2019, e kemi konsideruar t& pamundur pér kéto zgjedhje pér ta
ngritur nivelin e shpérblimit. Kjo dhe pér faktin q& nj€ pjesé t& atyre parave do t’i
pérdorim pér aspekte t& tjera t€ procesit pérgatitor zgjedhor. Nuk e di nése
pérfaqésuesit e partive politike kan€ ndonjé mendim lidhur me kété ¢éshtje? Po
mesa duket nuk kemi. Atéheré... bazuar né nenin 19 t&, paragrafi 1, shkronja “n”
dhe neni 2, t& Kodit Zgjedhor té€ ndryshuar si dhe neni 144, paragfaﬁ 1, té& ligjit
44/2015 Kodi Procedurés Administrative t€ Shqipérisé vendos: Né vendimin e
Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve nr.38, daté 17 dhjetor 2020 pér caktimin e
masés sé shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore né zgjedhje pér
Kuvend, té datés 25 prill 2021, paragrafi 1 ndryshon si mé poshté vijon: E caktoj
masén e shpérblimit pér anétarét e komisioneve zgjedhore q& do t& ngrihen pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 si mé& poshté: Kryetari dhe zvkryetari i
KZAZ-sé, pagesa do t& jeté n€ vlerén e 65 mijé lekéve. Pér anétarin dhe sekretarin
e KZAZ-sé pagesa do t& jeté né vlerén e 60 mijé leké&ve. Pér kryetarin e KQV-sé né
vlerén e 4 mijé lekéve. Pér anétarin dhe sekretarin e KQV-sé¢ né vlerén e 3500
lekéve dhe pér anétarin e grupit t& numérimit 6000 leké&ve. Ky vendim hyn né fuqi
menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.
Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda tre dit€ve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.47
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér nxjerrjen jashté pérdorimit té vulés sé KZAZ-sé nr. 38,

Qarku Tirané dhe zévendésimin me vulé rezervé’’

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.ICelibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités, me projekt vendimin
pér nxjerrjen jashté pérdorimit t& vulés s¢ KZAZ-s¢ nr. 38, Qarku Tirané. Po zoti

sekretar!

Z.Y.Merkaj: KZAZ-ja numér 38, me shkresén nr. 909 prot, dat¢ 04.02.2021, ka
informuar Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve, pér numrin e vulés si dhe kérkon
pajisjen e kétij Komisioni me vulén. Bazuar n& informacionin e KZAZ-s& numér
38, t& nénshkruar nga 6 anétarét e kétij komisioni si dhe sekretari, rezulton se né
datén 03.02.2021, me ané t& Sekretarit t&¢ KZAZ-s& numér 38 u raportua se ka
humbur vula. Duke gené se né ambjentet e KZAZ-sé, nuk ka kasaforté, pér arsye
sigurie, sekretari e ka mbajtur vulén me vete. Sapo ka konstatuar humbjen e késaj
vule, ka véné né dijeni anétarét e KZAZ-sé, si dhe Komisionin Qendror té

Zgjedhjeve, gjithashtu ka njoftuar dhe béré denoncimin prané Rajonit t€ Policisé
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numér 4. Né kéto kushte duhet zé&vendé&suar vula. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe relacionin pérkatés.

Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Pérfaqésuesit e partive politike? Nuk besoj se ka gjé pér té€ shtuar né
lidhje me kété pik&? Atéhere, bazuar né nenin 92, paragrafi 1 germa n dhe 2, neni
99 paragrafi 1 shkronja b dhe pika 2, neni 103 paragrafi 1 dhe 2 té Kodit Zgjedhor,
té ndryshuar, vendos:

I.Nxjerrjen jashté pérdorimit t& vulés s€¢ KZAZ-sé¢ nr. 38, Qarku Tirang, té
prodhuar sipas modelit t& vendimit t&€ Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, numér
4 dat& 07.01.2021.

2.T¢é zévendésoj vulén e KZAZ-s€ nr. 38, Qarku Tirané, me vulén rezervé sipas
modelit g€ i bashkélidhet kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t&€ KQZ-s¢.

4 Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 48

Zbardhi materialin e in¢izuar
Merita DULAKU

Wetotes
Vi



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora17:17

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér emérimin e anétaréve té disa KZAZ-ve, lirim dhe emérim

té¢ disa anétaréve né KZAZ nr. 72, OQarku Korcé, KZAZ nr. 77, KZAZ nr. 81,

KZAZ nr. 82, Qarku Gjirokastér dhe té sekretarit té KZAZ-sé nr. 82, Qarku

Gjirokastér”
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t€ dit€s, me pikén 3 qé& ka té

bé&j€ me emérimin e anétaréve t€ disa KZAZ-ve. Po zoti sekretar, fjala pér ju!

Z.Y.Merkaj: Sipas vendimit t&€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr. 40, daté
23.12.2020, Partia Socialdemokrate e Shqipérisé duhet té paraqiste, t€ propozonte
nga ana e saj nga njé kandidat pér ¢do KZAZ. Pér shkak t€ mos paraqitjes s&
propozimit nga ana e Partisé¢ Socialdemokrate né afatin e pércaktuar, jané disa
vakanca né pozicionin e njé anétari t&€ KZAZ-ve si mé poshté:

Qarku Shkodér: KZAZ nr.5, KZAZ nr.6; Qarku Lezhé: KZAZ nr.10, KZAZ nr. 14,
KZAZ nr.15; Qarku Dibér: KZAZ nr.17, KZAZ nr. 18; Qarku Durrés: KZAZ
nr.20, KZAZ nr.21, KZAZ nr.22, KZAZ nr.23, KZAZ nr.24, KZAZ nr.25; Qarku
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Tirangé: KZAZ nr.39, KZAZ nr.41, KZAZ nr.42, KZAZ nr.43; Qarku Elbasan:
KZAZ nr.44, KZAZ nr.45, KZAz nr.46, KZAZ nr.47, KZAZ nr.48, KZAZ nr.49,
KZAZ nr.50, KZAZ nr.51, KZAZ nr.52, KZAZ nr.53; Qarku Fier KZAZ nr.54,
KZAZ nr.55, KZAZ nr.56, KZAZ nr.57, KZAZ nr.58, KZAZ nr.59, KZAZ nr.60,
KZAZ nr.61, KZAZ nr.62; Qarku Berat: KZAZ nr.63, KZAZ nr.64, KZAZ nr.65,
KZAZ nr.66, KZAZ nr.67, KZAZ nr.68; Qarku Gjirokastér: KZAZ nr.76, KZAZ
nr.77, KZAZ nr.78, KZAZ nr.79, KZAZ nr.80, KZAZ nr.81, KZAZ nr.82; Qarku
Vloré: KZAZ nr.83, KZAZ nr.84, KZAZ nr.85, KZAZ nr.86, KZAZ nr.87, KZAZ
nr.88, KZAZ nr.89; KZAZ nr.90, KZAZ nr.91, KZAZ nr.92. Né bazé t&
pércaktimit t& nenit 29, paragrafi i pesté i Kodit Zgjedhor, Partia Socialiste e
Shqipéris€ me shkresén e datés 04.02.2021, ka paraqitur propozimet me
dokumentacionin pérkatés pér plotésimin e pozicioneve t§ cilat jané vakante.
Gjithashtu né baz& t&€ nenit 32, paragrafi 2 i Kodit Zgjedhor, ka kérkuar
z€vendésimin e disa anétaréve dhe sekretarit t&¢ KZAZ-sé si mé poshts: Partia
Demokratike, n¢ datén 03.02.2021, ka kérkuar z&vendé&simin e dy anétaréve té
KZAZ-s¢ nr.81, Qarku Gjirokastér, me shkresén e datés 03.02.2021 ka kérkuar
dhe z&vendésimin e anétarit dhe sekretarit t& KZAZ-sé nr.82, qarku Gjirokastér.
Partia Lé&vizja Socialiste pér Integrim, né daté 02.02.2021 ka kérkuar zévendésimin
e anétarit t&€ KZAZ-s¢ nr.77, KZAZ-sé nr.72, Qarku Korgé dhe zévendésimin e
anétarit nr, 77 Qarku Gjirokastér. Propozimet e paragitura nga partité e mésipérme
plotésojné kriteret nr.30 dhe 31 t& Kodit Zgjedhor si dhe jan& béré verifikimet nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve. Pér sa mé sipér keni pér shqyrtim dhe

miratim  projektvendimin e mésipérm si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!
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Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike? Dakord jemi me
projekt aktin. Atéhere, bazuar né nenin 19 paragrafi 1, shkronja ¢ dhe paragrafi 5
neni 31, neni 32, paragrafi 2 shkronja d, t&¢ Kodit Zgjedhor, neni 3 paragrafi 7 si
dhe Rregullores “Pér organizim dhe funksionimin e komisioneve té zonave té
administrimit zgjedhor”, miratuar me vendim t& Komisionit Rregullator nr.5, daté
20.11.2020  vendosa:

1. T€ eméroj anétaré t& disa KZAZ-ve sipas lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.
2.T€ liroj nga detyra anétarét e KZAZ-sé nr.72 Qarku Korcé, KZAZ-sé nr.77,
KZAZ-s&€ KZAZ-s¢ nr.81, KZAZ-sé nr.82 dhe Sekretarin e KZAZ-sé nr.82 Qarku
Gjirokastér, sipas lidhjes 2.

3.T€ eméroj anétarét ¢ KZAZ-s& nr.72, Qarku Korgé, KZAZ-sé nr.77, KZAZ-sé
nr.81, KZAZ-s€ nr.82 Qarku Gjirokastér dhe Sekretarin e KZAZ-sé nr.82, po
Qarku Gjirokastér, sipas lidhjes 3, bashkélidhur kétij vendimi.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen e internetit t& KQZ-
s€.

5.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.49
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11.02.2021
Ora 17:21

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Aleanca pér Demokraci dhe

Solidaritet pér regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 20217,

PIESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Mirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7..Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca pér

Demokraci dhe Solidaritet.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet ka depozituar kérkesén
pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill
2021. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet qé& &shté né pérputhje me
nenin 64 dhe 92 t& Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si

dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I1.Celibashi: Atgheré dhe pér kété parti politike megenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor éshté né pérputje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI
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1.T& regjistroj Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet me kryetar zotin Gaqo

Apostoli me shkronja nistore ADS.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.50

Zbardhi materialin e ingizuar
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11.02.2021
Ora 17:23

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqgytimin e kérkesés sé Partisé sé Céshtjeve Shqiptare pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ.: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin ¢ kérkesés s& Partisé s¢ Céshtjeve

Shqiptare.

Z.Y.Merkaj: Partia e¢ Céshtjeve Shqiptare ka depozituar kérkesén pér t'u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet qé &shté né pérputhje me nenin 64 dhe
92 té Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né& pérputhje me Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI

N



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T& regjistroj Partia e Céshtjeve Shqiptare me kryetar zotin Bujar Shurdhi me

shkronja nistore PCSH.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi mund t& b&het ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.51

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI

N



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:24

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Demokristiane e Shqipérisé pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021

PJESEMARRIA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partis€ Demokristiane e

Shqipérisé.

Z.Y.Merkaj: Partia Demokristiane e Shqipéris¢ ka depozituar kérkesén pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet qé éshté né pérputhje me nenin 64 dhe
92 t& Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike megenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputhje me Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T& regjistroj Partia Demokristiane e Shqipérisé me kryetar zotin Nard Ndoka me

shkronja nistore PDK.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t& KQZ-sé.
3.Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 ditéve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.52

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedljeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:25

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shgytimin e kérkesés sé Partisé sé Ballit Kombétar Demokrat

pér_regjistrimin_si_ subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té

datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé& me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé sé Ballit Kombétar

Demokrat.

Z.Y.Merkaj: Partia e Ballit Kombétar Demokrat ka depozituar kérkesén pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té€ datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t€ dokumentacionit, konstatohet q& éshté né€ pérputhje me nenin 64 dhe
92 t&¢ Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pé&r miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqgenése dokumentacioni pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né& pérputhje me Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI

i



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T& regjistroj Partia e Ballit Kombétar Demokrat me kryetar zotin Artur Roshi me

shkronja nistore PBKD.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.53

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI

\



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:26

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé _Agrare Ambjentaliste pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.dlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.ICelibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partis€é Agrare

Ambijentaliste.

Z.Y.Merkaj: Partia ¢ Agrare Ambjentaliste ka depozituar kérkesén pér t'u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet q& &shté né pérputhje me nenin 64 dhe
92 t& Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputhje me Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T€ regjistroj Partia Agrare Ambjentaliste me kryetar zotin Agron Duka me

shkronja nistore PAA.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi mund té€ béhet ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Faleminderit!

Vendimi nr.54

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:27

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Bashkimi Demokrat Shqiptaré

pér regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér kuvendin té datés 25 Prill

20217,

PIESKEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zdlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé& Partis¢ Bashkimi Demokrat

Shqiptar.

Z.Y.Merkaj: Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar ka depozituar kérkesén pér t'u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet q& &shté né€ pérputhje me nenin 64 dhe
92 t& Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi SINO




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.Té& regjistroj Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar me kryetar zotin Ylber Valteri

me shkronja nistore PBD.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré€ dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi mund t€ béhet ankimim brenda 3 dit€ve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.55

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO

i



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:28

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Lévizja e Re pér regjistrimin si

subjekt zojedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partis€ Lévizja e Re.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja e Re ka depozituar kérkesén pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t&€ datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit té
dokumentacionit, konstatohet q& éshté né pérputhje me nenin 64 dhe 92 té Kodit

Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe dokumentacionin

pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

1.T&é regjistroj Partia Lévizja e Re me kryetar zotin Arian Galdini me shkronja

nistore LRE.
2 Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO

M



Procesverbali i zbardhur i mbledhijes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

3.Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi mund t€ béhet ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.56

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO
of 2
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:29

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shgytimin e kérkesés sé Partisé Kristian Demokrate pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 20217,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A. Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e ké&rkes€s s& Partisé Kristian

Demokrate.

Z.Y.Merkaj: Partia Kristian Demokrate ka depozituar kérkesén pér t’u regjistruar
si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit
té dokumentacionit, konstatohet q& &shté né€ pérputhje me nenin 64 dhe 92 t&
Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike megenése dokumentacioni pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né€ pérputhje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingcizuar
Silvi SINO

ﬂlgz/ 1



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T& regjistroj Partia Kristian Demokrate me kryetar zotin Dhimitér Muslia me

shkronja nistore PKD.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyrtare t€ KQZ-sé.
3.Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi mund t€ béhet ankimim brenda 3 ditéve né&

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.57

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:30

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Aleanca Demokracia e Re pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé& Partis€é Aleanca

Demokracia e Re.

Z.Y.Merkaj: Partia Aleanca Demokracia e Re ka depozituar kérkesén pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet qé &shté né pérputhje me nenin 64 dhe
92 t¢ Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pé&r miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t’u regjistuar si subjekt zgjedhor &sht& né pérputhje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO

e




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.T€ regjistroj Partia Aleanca Demokracia e Re me kryetar zotin Edmond Stojku

me shkronja nistore ADR.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

3.Me hyrjen né& fuqi t& kétij vendimi mund t& b&het ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.58

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi SINO

Ui




Procesverbali i zbardhur i mbledhijes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:31

RENDI I DITES

Projektakti “Pér _shqytimin e kérkesés sé Partisé Komuniste Shqiptare pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés

25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Komuniste

Shgqiptare.

Z.Y.Merkaj: Partia Komuniste Shqiptare ka depozituar kérkesén pér t'u regjistruar
si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas shqyrtimit
t¢ dokumentacionit, konstatohet qé& &shté né pérputhje me nenin 64 dhe 92 t&
Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté n& pérputhje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi SINO

(-



Procesverbali i zbardhur i mbledhijes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.Té& regjistroj Partia Komuniste Shqiptare me kryetar zotin Qemal Cicollari me

shkronja nistore PKSH.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té KQZ-sé.

3.Me hyrjen né fuqi t&€ kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 ditéve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.59

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi SINO
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

11.02.2021
Ora 17:31

RENDI I DITES

Projektakti “Pér shqytimin e kérkesés sé Partisé Lévizia pér Zhvillim Kombétar

pér_regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZJlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I1.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partis€ Leévizja pér

Zhvillim Kombétar.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja pér Zhvillim Kombétar ka depozituar kérkesén pér t'u
regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 2021. Pas
shqyrtimit t& dokumentacionit, konstatohet qé &shté né pérputhje me nenin 64 dhe
92 t&¢ Kodit Zgjedhor. Bashkangjitur gjeni vendimin pér miratimin si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Atéheré dhe pér kété parti politike meqenése dokumentacioni pér
t'u regjistuar si subjekt zgjedhor &shté né pérputhje mé Kodin Zgjedhor, pér
zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021 vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO

f?% 1

4




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.Té regjistroj Partia Lévizja pér Zhvillim Kombétar me kryetar zotin Dashamir

Shehi me shkronja nistore LZHK.
2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-s€.
3.Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 ditéve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit!

Vendimi nr.60

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi SINO

ys



Procesverbali i zbardhur i mbledhijes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

Dt.11.02.2021
Ora 17:34

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar qé

do té organizojé punén pér paraqitien e z.Bojken Abazi si kandidat i propozuar

nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku Tirané, né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 prill 2021,

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: Njé grup nismétarésh i pérbéré prej 9 vetésh, kané depozituar né
Komisionin Qéndror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor
paragitjen e kandidatit t€ pavarur zotin Bojken Abazi. Nga identifikimi i
dokumentacionit konstatojmé se... jan€ anétaré né zonén zgjedhore Tirané dhe
dokumentacioni i nenit 69 i Kodit Zgjedhor.

Bashkélidhur kemi dhe projektvendimin pér shqyrtimin dhe miratimin si dhe

dokumentacionin pérkat€s.

Z.1.Celibashi: Atéheré, meqénése dokumentacioni i paraqitur nga Komiteti
Nismétare &éshté né pérputhje me parashikimin e Kodit Zgjedhor, vendos:

[.Regjistrimin e Komitetit Nismétar q¢ do t€ organizojé punén pér paragitjen e

Zbardhi materialin e tncizuar
Valbona Dushi
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

zotit Bojken Abazi si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore
Qarku Tirané, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 20217,

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi Nr. 61

Zbardhi materialin e incizuar
Valbona Dushi



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021
Dt.11.02.2021

Ora 17:35
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar

gé do té organizojé punén pér paraqgitien e 7. Dragua Ceka si kandidat i

propozuar _nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku Tirané, né zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 20217,

PIESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZIlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7.Y .Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités.

Z.Y.Merkaj: Njé grup nismétarésh 1 pérbéré prej 9 vetésh, kané depozituar né
Komisionin Qéndror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor
paraqgitjen e kandidatit t€ pavarur zotin Dragua Ceka. Nga identifikimi i
dokumentacionit konstatojmé se... jané anétaré né zonén zgjedhore Dibér dhe
dokumentacioni i nenit 69 i1  Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur kemi dhe

projektvendimin pér shqyrtimin dhe miratimin si dhe dokumentacionin pérkatés.

Z.1.Celibashi: Atéheré, dokumentacioni i paraqgitur nga Komiteti Nismétar &shté né

pérputhje me parashikimin e Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingcizuar
Valbona Dushi
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1.Regjistrimin e Komitetit Nismétar qé do té organizojé punén pér paraqitjen e
zotit Dragua Ceka si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore
Qarku Tirang, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021”.

2Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.
3.Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi Nr. 62

Zbardhi materialin e incizuar

Valbona Dushi
ras
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021
Dt.11.02.2021

Ora 17:33

RENDI I DITES

Projektvendim“Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar qé

do té organizojé punén pér paraqitjen e 7. Elton Debreshi si kandidat i propozuar

nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku Dibér, né zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y Merkaj, Znj.E.Jorgaqi, M.Koja, A.Tenolli
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: Njé grup nismétarésh i pérbéré prej 9 vetésh, kané depozituar né
Komisionin Qéndror t& Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor
paragitjen e kandidatit t¢ pavarur zotin Elton Debreshi. Nga identifikimi i
dokumentacionit konstatojmé se... jan& anétaré né zonén zgjedhore Dibér dhe
dokumentacioni i nenit 69 i  Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur kemi dhe

projektvendimin pér shqyrtimin dhe miratimin si dhe dokumentacionin pérkatés.

Z.I.Celibashi: Atéheré, dokumentacioni i paraqitur nga Komiteti Nismétar éshté né

pérputhje me parashikimin e Kodit Zgjedhor, vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Valbona Dushi
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2021

1.Regjistrimin e Komitetit Nismétar q& do t& organizojé punén pér paragitjen e
zotit Elton Debreshi si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore
Qarku Dibér, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021”.

2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qéndror té Zgjedhjeve.
3.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi Nr.63

Zbardhi materialin e incizuar
Valbona Dushi
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